УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 26 дата 09.07.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Гулемина Ю.В.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М.В.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У.О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	[bookmark: _GoBack]Куракина Л.П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Головковой Н.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская обл., г. Чебаркуль, ул. Кирова, 9-1, с кадастровым номером 74:38:0117038:11, площадью 268,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для строительства и эксплуатации нежилого здания/для осуществления предпринимательской деятельности».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

2. Заявление Баркова А.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская обл., г. Чебаркуль, ул. Кирова, 9-2, с кадастровым номером 74:38:0117038:1, площадью 648,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для размещения магазина».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

3. Заявление Рага Е.К.  – об изменении разрешенного вида земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах улиц Октябрьская-9 Мая-Карпенко-Крылова-Мичурина, с кадастровым номером 74:38:0123008:35, площадью 805,0 кв. м., с цели «для индивидуальной жилой застройки» на цель «для малоэтажной жилой застройки (эксплуатация жилого дома)».

Принято решение: отказать на основании п.11 ст. 34 Федерального закона РФ от 23.06.2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс Российской федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации» (разрешенное использование земельных участков, установленное до дня утверждения в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации классификатора видов разрешенного использования земельных участков, признается действительным вне зависимости от его соответствия указанному классификатору).

4. Заявление Прокопьева В.Н. – о формировании земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 40 лет Победы, 8-1, площадью 557,0 кв. м.

Принято решение: в формировании земельного участка отказать на основании пп.4 п.6 ст.11.10 ЗК РФ (несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории)

5. Заявление Федотовской Ю.В. – о продлении срока действия договора аренды земельного участка с кадастровым номером 74:38:0135001:41, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от дома № 8 по ул. Куйбышева, площадью 705,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов)

6. Заявление ИП Петлюк О.А. – о предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером 74:38:0119015:7, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, в 15 метрах на северо-запад от пристроя к жилому дому № 10а, площадью 32 кв. м, для размещения торгового павильона.

Принято решение: в соответствии с пп.6 п.1 ст. 39.33 ЗК РФ (предоставление земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов не требуется).

7. Заявление Ильиных И.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Энгельса, 72, с западной стороны от основного участка со стороны ул. Труда, площадью 50 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

8. Заявление Федоровой Л.Г. – повторно о предоставлении в аренду сроком на 5 лет земельного участка с кадастровым номером 74:38:0112010:19, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,          ул. Островского, 58, площадью 490 кв. м, для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.

Принято решение: 1. отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка);
2. п. 8 протокола комиссии от 23.10.2014 № 40 отменить.

9. Заявление Балашовой Л.В. – о предоставлении в собственность  за плату земельного участка с кадастровым номером 74:38:0133001:1709, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж № 314, площадью 18,0 кв. м., с разрешенным видом использования «для эксплуатации капитального гаража».

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

10. Заявление Васильевой И.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Ленина, 24/1, под нежилым помещением-сараем № 24, площадью 7,3 кв. м.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.          № 136-ФЗ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

11. Решение комиссии от 18.06.2015 г. № 23 по п. 3 дополнить словами: «…74:38:0123008:36 и земельного участка с кадастровым номером 74:38:0123004:45 для строительства детского сада».

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений Управления
муниципальной собственности администрации

М.В. Белавина
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления администрации
	У.О. Зеленцова
 «____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В.С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Л.П. Куракина
 «____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

А.В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

 Т.П. Криворучко
 «____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

 С.В. Шацкий       «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Ю.В. Гулемина